
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

 NR 43/IX/2024 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dn. 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465), oraz art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
(Dz. U. 2024.0.799 ze zm.) Rada Gminy Smyków na wniosek Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Smykowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie w brzmieniu uchwalonym uchwałą Nr 02/X/2024 Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie z dnia 
09 października 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 16/II/98 z dnia 4 grudnia 1998 roku Rady Gminy w Smykowie 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Smykowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Dariusz Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CE010C-CCE3-4807-B8D1-8CFEC37BB6B1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 43/IX/2024 

Rady Gminy Smyków 

z dnia 31 października 2024 roku 
 

 

REGULAMIN 

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smykowie 

 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Rada Społeczna działa na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 799 z późniejszymi zmianami), statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Smykowie oraz w oparciu o niniejszy Regulamin.  

2. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz doradczym 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smykowie. 

3. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Podmiot tworzący oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie.  

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat, licząc od dnia wyboru i kończy się z momentem wyboru nowej 

Rady Społecznej. 

5. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. SPZOZ – rozumie się przez to Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smykowie, 

podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, 

2. Radzie – rozumie się przez to Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Smykowie, 

3. Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Smykowie, 

4. Przewodniczącym – należy przez to rozumieć przewodniczącego Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smykowie, 

5. Podmiocie tworzącym – należy przez to rozumieć Gminę Smyków. 

 

§ 2. 

Zadania Rady Społecznej 

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1. Przedstawienie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęciu darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CE010C-CCE3-4807-B8D1-8CFEC37BB6B1. Podpisany Strona 1



b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania dyrektorowi nagród, 

d) rozwiazywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem. 

2. Przedstawienie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

c) kredytów bankowych i dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) regulaminu organizacyjnego, 

f) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego. 

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające 

ze świadczeń zdrowotnych.  

4. Opiniowanie wniosków w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

 

§ 3. 

Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej 

1. Posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Rady, który może wyznaczyć zastępcę do pełnienia 

obowiązków Przewodniczącego Rady pod jego nieobecność lub w jego imieniu.  

2. O zwołaniu posiedzenia, o którym mowa w § 3, pkt. 1 Przewodniczący lub wyznaczony zastępca 

zawiadamia na piśmie lub mailowo członków Rady, przedstawiając równocześnie proponowany 

porządek obrad wraz z materiałami merytorycznymi.  

3. W przypadku konieczności zwołania posiedzenia Rady w trybie nadzwyczajnym Przewodniczący 

Rady może odstąpić od określonych wymogów w § 3, pkt. 2.  

4. Na wniosek minimum 2 członków albo Dyrektora Przewodniczący ma obowiązek zwołania 

posiedzenia Rady w terminie proponowanym przez wnioskodawców. 

5. W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor.  

6. W posiedzeniach Rady maja prawo uczestniczyć:  

- główny księgowy, 

- przedstawiciele samorządów medycznych. 

7. Posiedzenia Rady Społecznej odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na pół roku.  

8. Rada Społeczna składa się z 7 osób.  

9. W skład rady Społecznej wchodzą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CE010C-CCE3-4807-B8D1-8CFEC37BB6B1. Podpisany Strona 2



- jako przewodniczący: Wójt Gminy lub osoba przez niego wyznaczona, jako Przewodniczący Rady 

Społecznej, 

- jako członkowie: przedstawiciel wybrany przez Wojewodę oraz przedstawiciele wybrani przez Radę 

Gminy Smyków w liczbie 5 osób.  

10. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie członka 

Rady lub powołanie nowego członka. 

11. Członkiem Rady Społecznej nie może być pracownik podmiotu leczniczego. 

12. Członkowi Rady Społecznej przysługuje zwolnienie z wykonania obowiązków w ramach stosunku 

pracy na czas uczestniczenia w posiedzeniu Rady Społecznej. 

13. Za udział w posiedzeniach rady Społecznej jej członkom nie przysługuje dieta. 

14. Przewodniczący i członkowie Rady Społecznej wykonują swoje funkcje osobiście.  

 

§ 4. 

Tryb pracy i podejmowania uchwał 

1. Rada podejmuje na posiedzeniach uchwały i postanowienia porządkowe.  

2. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 50% statutowego 

składu Rady. Podstawą stwierdzenia qworum są podpisy członków Rady na liście obecności. 

W przypadku równości głosów rozstrzygający jest głos Przewodniczącego.  

3. Uchwały podejmowane są w głosowaniu jawnym z wyłączeniem uchwał, o których mowa w pkt. 4. 

4. Uchwała w sprawach wniosku lub opinii dotyczących odwołania Dyrektora podejmowana jest 

w głosowaniu tajnym większością głosów, w obecności co najmniej 2/3 składu osobowego Rady. 

5. Uchwały w imieniu Rady podpisuje Przewodniczący.  

6. Podjęte uchwały doręczone są Dyrektorowi w terminie 7 dni od dnia jej podjęcia.  

7. W sprawach porządkowych, proceduralnych i formalnych Rada podejmuje postanowienia 

porządkowe, których treść wpisuje się do protokołu. 

8. Przewodniczący prowadzi posiedzenie zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.  

9. Zmiana porządku obrad w trakcie posiedzenia wymaga zgody członków Rady na zasadach 

pokreślonych w pkt. 2.  

10. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół. 

11. Protokół z posiedzenia Rady powinien zawierać:  

 datę i miejsce posiedzenia, 

 listę obecności w załączeniu, 

 adnotacje o przyjęciu przez członków Rady protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

 przyjęty porządek z posiedzenia, 

 treść podjętych uchwał, 

 przebieg posiedzenia (streszczenia wypowiedzi oraz treść zgłoszonych wniosków). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CE010C-CCE3-4807-B8D1-8CFEC37BB6B1. Podpisany Strona 3



12. Protokół z posiedzenia Rady Społecznej podpisuje Przewodniczący oraz osoba go sporządzająca.  

13. Zbiór protokołów z posiedzeń Rady przechowywany jest w Urzędzie Gminy Smyków. 

14. Członkom Rady przysługuje prawo zgłoszenia poprawek do treści protokołu. O przyjęciu lub 

odrzuceniu poprawek rozstrzyga Rada poprzez głosowanie.  

15. Obsługę biurową Rady zabezpiecza Wójt Gminy Smyków. 

16. Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje w terminie 14 dni odwołanie do podmiotu 

tworzącego. 

17. W przypadku wniesienia odwołania Przewodniczący przedkłada zaskarżoną uchwałę 

Przewodniczącemu Rady Gminy Smyków wraz z pisemnym jej uzasadnieniem oraz kompletem akt 

sprawy. 

18. Członkowie Rady Społecznej oraz osoby wyszczególnione w § 3, pkt. 6  zobowiązani 

są do zachowania tajemnicy informacji powziętych w związku ze sprawowaniem swojej funkcji.  

19. W razie sprzeczności interesów SPZOZ z osobistymi interesami członków Rady i jego najbliższej 

rodziny, członek Rady wstrzymuje się od udziału w rozstrzygnięciu sprawy, co należy odnotować 

w protokole.  

 

§ 5. 

Postanowienia końcowe 

1. Zmiany regulaminu i jego treści dokonuje Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Smykowie. 

2. Regulamin obowiązuje od dnia zatwierdzenia przez Radę Gminy Smyków.   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CE010C-CCE3-4807-B8D1-8CFEC37BB6B1. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 48 pkt. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 2024.0.799 

ze zm.) do kompetencji Rady Społecznej należy uchwalenie Regulaminu działalności Rady Społecznej 

określającego sposób zwoływania jej posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał. Regulamin wchodzi w 

życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Gminy Smyków  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CE010C-CCE3-4807-B8D1-8CFEC37BB6B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 43/IX/2024 RADY GMINY SMYKÓW z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


